
ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 3433-1155 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 
Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone/Fax: (89) 3433-1155 

 
 

 
Portaria nº 035, de 04 de julho de 2023 
 

O prefeito de Monsenhor Hipólito-PI, no uso de suas atribuições legais:  
 

RESOLVE:  
 

Art.1°. Nomear os membros titulares e suplentes para compor o Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Monsenhor Hipólito- PI, para o biênio 2023-
2025, composto pelos seguintes representantes:  
 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:  
 

1. Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social  

Antônia Francinete de Oliveira Lima – Titular  
Maria Dalana Fernandes Bezerra– Suplente  
 

2. Secretaria Municipal de Educação  

Rosivalda de Jesus Fialho – Titular  
Valmira Bezerra Policarpo – Suplente  
 

3. Secretaria Municipal de Saúde  

Jacira Ferreira de Sousa – Titular  
Acleirton de Sá e Sousa – Suplente  
 

4. Secretaria Municipal de Esportes e Lazer  

Analete da Conceição Oliveira – Titular  
Maciel Modesto de Carvalho- Suplente  

 
REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:  
 

1. Igreja Assembleia de Deus 

Gildevan Manoel de Oliveira – Titular 
Ageu Espíndola Vieira – Suplente  
 

2. Igreja Batista Central  

Maria Carla da Silva Oliveira – Titular  
Júlia Sousa Rodrigues – Suplente  
 

3. Igreja Católica  

Aline Barbosa – Titular  
Josefa Kedna Gomes de Sousa  
 

4. Sindicato dos Trabalhadores Rurais  

Conceição Clésia de Sousa – Titular  
Mateus da Costa Sousa – Suplente  



ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 3433-1155 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 
Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone/Fax: (89) 3433-1155 

 
 

 
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo de 26 de junho de 2023. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do prefeito municipal de Monsenhor Hipólito- PI 
 

 


